

STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLAND

ÅPNINGSTALE TIL DET 50. STRYNEFJELLSRENNET - 20. JUNI 1993

Stryn har de siste årene blitt et begrep når det gjelder sommer og ski. Det gjelder ikke bare for aktive utøvere. Mange turister legger idag turen om Stryn for å få oppleve den fantastiske følelsen det er å kunne ta skiene på beina midt på sommeren, og helst i varme og stekende sol. Det kan ikke beskrives, men må oppleves, slik jeg for første gang, faktisk, har gjort her i dag. Dette representerer både gleden ved det å drive fysisk aktivitet samtidig med gleden av å oppleve naturen. Sjelden finner man en slik tilgang til fantastisk natur på bre, fjell og fjord som en gjør her i Stryn.

I dag går det 50. Strynefjellsrennet av stabelen. Rennet har sin opprinnelse helt tilbake til 20. juni 1937.

Nå er rennet ikke bare for det vi kan kalle eliten, men det representerer også bredden i idretten. Her finner vi utøvere

fra 13-14 år og opp til 60. I alpinesammenheng er dette svært uvanlig. Derfor er det desto hyggeligere å se et renn som representerer et såpass bredt spekter av utøvere som hver på sin måte har glede av det de driver med. Det bør være en inspirasjon for flere enn de yngste.

Norge er et land med rike skitradisjoner. Ser vi bakover i vår skihistorie finner vi at også den alpine form for skiløping har rike tradisjoner. For eksempel er begrepet slalåm et ord som idag er internasjonalt, men som opprinnelig er en gammel norsk betegnelse.

I gamle sagn og historier kan en lese om utforrenning på ski. I sagnet om Heming Unge og Harald Hardråde fortelles det at Harald Hardrådes misunnelse og harme over å ha funnet sin mester i Heming, nær hadde kostet han livet. Sagnet viser at den alpine skiidrett også på den tid ble tatt på alvor. Den var et viktig symbol for menns dristighet og djervhet.

Men den er også et symbol for overskudd og glede. Rennet i dag er et godt eksempel på dette. Jeg håper derfor at dagens konkurranse kan bli en hyggelig avslutning på en fenomenal

sesong og nettopp den inspirasjon som trengs for å starte på en ny sesong med Lillehammer-OL som høydepunkt.

Jeg vil ønske både deltakere og arrangører lykke til med det 50. Strynefjellsrennet.